
4 
-= o" s mm “ 4 y y”? + ; 

REPUBLICA DEL “ECUADOR 

”” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

000029 
RESOLUCION N* 16-CA-82-0690 

DR, CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1.976, y vor la Señora Superintendente de 
Compañías en su Resolución No, ADM-82050 del 15 de Abril de 
1.982; 

CONSTDERANDO 

QUE el 12 de Abril de 1,982 se ha otorgado ante el Nota- 
rio 172 del Cantón Cuayaquil Abg. Nelson Gustavo Cafarte A,, 
la escritura pública de constitución simultáneos de la Compa- 
fía Anónima denominada “INMOBILIARIA GERAMON S.A.*”; 

QUE el señor Carlos Vayas Amat, debidamente sutorizada 
como aparece de dicha escritura ha presentado con el patre- 
cinio del señor Abogado Mario Espinoza $,, cuatro coplas 
notariales de la nisma solicitando la aprobación de tal acto; 

QUE consta de la misus escritura que se ha dado cum- 
plimiento a los requisitos de ley; y así le confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No.SC- 
DL-CA-82-389 del 7 de Mayo de 1,982; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultáneos 
de la Compañía Anónima denominada "INMOBILIARIA GERAMON S.A.” 
cuyo domicilis es la ciudad de Cuayacquil, con un capital 
social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado per quinientas 
acciones ordinarias y nominativas de Un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO, Disponer que el Notario 17% de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 19 
de Abríl de 1,982, tome nota de haber sido aprobada este 
constitución mediante esta Resolución y siente razón de su 
cunflimiento. 

ARTICULO TERCERO,- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Cusnyacuil: a) De considerarlo procedente 
inscriba la transferencia de dominio del inmueble que se 
aporta a la Sociedad ubicado en esta cludad, descrito en la 
cláusula cuarta de la escritura de 19 de Abril de 1,982; b) S1 
así lo hiciere, cumpla con le dispuesto sn el inciso 12 dal 
Art. 51 de la Ley de Registro; y, c) En caso de que no inscri- 
biere dicha transferencia, notífique a esta Intendencia de 
Conpañías su negativa de iascripción., 

ARTICULO CUARTO, - — Disponer que el Registrador Vercan- 
til del Cantón Cusyaquil: a) inscriba la raferida escritura 
pública y estes Resolución en el Registro a su cargo de 
acuerdo a los Arts. 158 y 165 de la Loy de Compañías y 21 y 

..o A



sn a mu » ” o . 

— REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000% 

4 

Lab 

Foja 2 de 2 % 6690 
Resolución No. 16-CA+82- - 
Compañia? "INMOBILIARIA GERAMON S,A.," 

. Art. 3”del D.S. No. 733, 1el 22 e Agosto de 1.975; y, b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

. Repis tro, PS “AA “97 a 

IAJGUA SAVIDIA PUOIM 90OT3H 8 AN 
bliqúe. por una 

iraylación en 
yra pública 

in fste Despa- 

disp ARRÁEIA GRARPO sob: 0094 S poner 
sota vaz, en uno de los neriódico 
la ciutad de Suayadril, el oxtr: 
de1 19 a Abril de 1,9232, aus ser 
cho con la razón de esta anrobac 

      

  

   
     

  

” 

3 Dn 

e      

  

COMUNIQUESE.- Dada y firmada    

ALONE 
Dr. Céser Coronel Jcnes 

INTENDENTE PE COMPAÑTAS FNCARGADO 

    

Y + BA 

Cortífico que con fobhn de hoy:-Queda insórita ol Aporte ordo 

nado on asta Rosolución de fojanm 59379 a 59432, número 2546 

del Rogistro do *ropicdnd, anotado bajo 01 númoro 5162 dol Re 
pertorio. Guayaquil, voínto do mayo do am novecientos ochen- 

ta y d0m.- Y] Rogistrador do la ES    DR. JOHN D BARREIRO 
-—:"' Registrador de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil 

Cortifico que con fecha de hoy:- So tomó nota do lo ordonado 

en osta Rosolución a fojas 123408 dal '*ogistro de Propiedad 

de 10805 25614 del *eogistro de Gravámonos do 1982, al márgon 

de las inscripciones rospoctivas. Guayaquil, vointo do ma- 

yo do mil movociontos ochenta y dos.- ”) Hogistrador de la 

Propiodad, 

DR. GÓHN DÚNN BARREIRO 
(registrador de la Propiedad del 

Contón Guayaquil 

   

  

    



CENOos 

7 ¿3 

aos 

io 

CS 

a 1 

-! Es 

de 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 18.188. a 18.192, número 3.886 del Registro Mercantil y anota- 
a; 

da bajo el nero 10.127 del Repertorio, - Guayaquil, veinte y siete de 

El Registrador Mercantil. 

    
   

Mayo de mil novecientos ochenta y dos.- 

      

AB. HECTOR MIGUEL 
Registrador Mercantil del 

  

ma 

a 

ON K 

' Cor ft f ' “quads ? 47 ! al os) 

> eroyo ovas .. % , e.” t ..«. + Pa 
hd 

e 

Ls »* MEN 4 $210.15 y Pa 3 f pe, usd 143 

tra - 

. EN s 1 Da O tp LEA 
A 3 eS 

s “. - 1 

e 
10d 2 

a A as ¿ . A : o 1. t a, 

Y 1 “as y rn, e de . - 
“ + 

A Urna A a AER Y lon >1é € tds 

e + « - . 
. A ? 

ad A CA .. Y , $T + ft 59 ó di? ? 1 

A Y * La .? 

A a... 
+ 74 

   


